
Übersicht über die Sammlung Wiener Rechtsvorschriften
A. Nach Jahrgängen

69. Jahrgang:
Seite

Gemeindewahlordnung der Stadt Wien,
LGB1. für Wien Nr . 29/49 . 41

Vornahme der Wahl in den Gemeinderat im
Jahre 1949, LGB1. für Wien Nr . 30/49 . . . 73

Wiener Wahlkreise und die zu ihnen gehörigen
Vororte, BGBl. Nr . 129/49 . 74

Gebietsgrenzen der Bundeshauptstadt Wien . . 76
Wiener Wiederaufbaugesetz 1951, LGB1. für

Wien Nr . 20/51 235
Wiener Aufzugsgesetz, LGBl. für Wien Nr . 12/53 263
Wiener Aufzugsgesetz, Durchführungsverordnung,

LGBl. für Wien Nr . 16/53 . 272
Kleingartenordnung, GBl. der Stadt Wien

Nr . 37/36 274
Aufbauplan für die Gebiete der offenen und ge¬

kuppelten Bauweise, Amtsblatt der Stadt Wien
Nr . 5/37 283

Ergänzung der Bebauungspläne für die Gebiete
der offenen und gekuppelten Bauweise hin¬
sichtlich der Lage des Erdgeschoßfußbodens
über dem anschließenden Gelände, Entschlie¬
ßung des Bürgermeisters vom 21. März 1939 . 284

Mindestausmaß der Bauplätze und Kleingarten¬
flächen, GBl. der Stadt Wien Nr . 40/36 . . . 284

Seitenabstand u. a., Gemeinderatsbeschluß
vom 11. Juni 1901 . 295

Seitenabstand u. a., Gemeinderatsbeschluß
vom 2. Dezember 1902 . 297

Seitenabstand u. a., Gemeinderatsbeschluß
vom 19. September 1930 . 297

Haustorsperre und Hausbeleuchtung, Verordnung
der Bundes-Polizeidirektion, Amtsblatt der
Bundes-Polizeidirektion Nr . 1/49 . 297

Hauskehrichtabfuhr im Gebiet der Stadt Wien,
Magistratskundmachungenvom 26. August 1934
und 14. März 1939 . 301

Hauskehrichtabfuhr im Gebiete der Bundes¬
hauptstadt Wien, Magistratskundmachung,
Amtsblatt der Stadt Wien Nr . 27/50 . . . . 302

Fettabscheider-Verordnung, DRGB1. 1940I S. 634 303
Drosselklappen und enge Rauchfänge, LGBl. für

Wien Nr . 48/30, 6/51 . 307

70. Jahrgang:
Verfassung der Bundeshauptstadt Wien mit

Novellen . 1
Gebietsänderungsgesetz, LGBl. für Wien Nr . 14/54 39
Bezirkseinteilungsgesetz 1954, LGBl. für Wien

Nr . 18/54 41
Gesetz über das Gesetzblatt der Stadt Wien,

GBl. der Stadt Wien Nr . 1/45 . 44
Wappen und Siegel der Stadt Wien, LGBl. für

Wien Nr . 9/25, 4/46 . 45
Unvereinbarkeitsgesetz, BGBl. Nr . 294/25,100/31 46
Wiener Unvereinbarkeitsgesetz, LGBl. für

Wien Nr . 48/25 . 47
Wiener Wiederverlautbarungsgesetz, LGBl. für

Wien Nr . 18/49 . 48
Geschäftsordnung des Landtages für Wien . . 51

Seite
Geschäftsordnung für den Gemeinderat der

Stadt Wien . 63
Geschäftsordnung für die Ausschüsse, Unteraus¬

schüsse und Kommissionen des Wiener Ge¬
meinderates . 74

Organisationsstatut für die Betriebe der Stadt
Wien . 84

Organisationsstatut für die Unternehmungen
der Stadt Wien . 85

Verzeichnis der Unternehmungen der Stadt Wien 93
Grundzüge der Organisation der gesetzlichen

Fürsorge für Erwachsene in den Wiener Ge¬
meindebezirken, Amtsblatt der Stadt Wien
Nr . 18/46, 52/55 . 94

Gemeindevermittlungsämter, nö. LG. u. VB1.
Nr . 124/07, LGBl. für Wien Nr . 10/51 . . . 375

Naturschutzgesetz, LGBl. für Wien Nr . 1/55 . . 387
Naturschutzverordnung , LGBl. für Wien Nr . 5/55 395
Tierschutzgesetz, LGBl. für Wien Nr . 43/49 . . . 399
Verordnung zur Ausführung des § 3 des Tier¬

schutzgesetzes, LGBl. für Wieff Nr . 2/53, 13/53 399
Wiener Gasgesetz, LGBl. für Wien Nr . 17/54 . . 401
Wiener Gasgesetz, Durchführungsverordnung,

LGBl. für Wien Nr . 26/54 . 405
Wasserversorgungsgesetz1947, LGBl. für Wien

Nr . 15/47, mit Novellen . 407
Wasserversorgungsgesetz, Durchführungsverord¬

nung, LGBl. für Wien Nr . 15/24, mit Novellen 411
Wasserleitungsregulativ . 412
Schutz von Wasserversorgungsanlagen der Stadt

Wien, Magistratskundmachung, Amtsblatt der
Stadt Wien Nr . 53/52 . 420

Heilquellen im Gebiet der bundesunmittelbaren
Stadt Wien, GBl. der Stadt Wien Nr . 41/35 . 421

Erklärung der Quelle des städtischen Theresien-
bades als Heilquelle, GBl. der Stadt Wien
Nr . 50/35 . 422

Erklärung der St. Antonius-Quelle des Pfann’schen
Mineral- und Schwefelbadesals Heilquelle, GBl.
der Stadt Wien Nr . 51/35 . 422

Verbot öffentlicher Vorträge auf gesundheitlichem
Gebiet durch Laien, LGBl. für Wien Nr . 36/33 423

Planmäßige Bekämpfung der Ratten in Wien,
GBl. der Stadt Wien Nr . 2/46 . 423

Planmäßige Bekämpfung der Ratten in Wien,
Magistratskundmachung, Amtsblatt der Stadt
Wien Nr . 4/46 . 424

Verbot der Benützung sicherheits- und gesund¬
heitsgefährlicher Unterkünfte zu Wohnzwecken,
Magistratskundmachung vom 7. Dezember 1929

Reinhaltung von Hausgrundstücken, Bau- und
Lagerplätzen, Düngergruben und Kanälen, Ma¬
gistratskundmachung vom 26. April 1930 . .

Leichenbegängnisse, Hofdekret von 1784 . . . .
Sperre alter Friedhöfe, Hofentschließung von 1785
Totenkammern, Hofdekret von 1797 . 427
Familiengrüfte, Allerhöchste Entschließung

von 1843 .
Transport und Ausgrabung (Exhumation) von

Leichen, RGBl. Nr . 56/1874 . 428
Vornahme der Leichenöffnung zu gerichtlichen

oder sanitätspolizeilichen Zwecken, RGBl.
Nr . 73/1857 429

425

426
427
427

428

X Handbuch , 82. Jg. 1



Seite Seite
Vorgehen und Vorsichten bei außerämtlichen

Leichenöffnungenund bei gewissen Operationen
an Leichen, LG. u. VB1. Nr . 10/1887 . . . 429

Entnahme von Leichenteilen bei den außerämt¬
lichen Leichenöffnungen, LG. u. VB1. Nr . 51/1891 430

Entnahme von Leichenteilen zu wissenschaftlichen
Zwecken und Untersuchungen, LG. u. VBl.
Nr . 41/1894 . 430

Totenbeschauordnung, LG. u. VBl. Nr . 62/06,
mit Novellen . 431

Instruktion für die mit der Totenbeschau in Wien
betrauten städtischen Amtsärzte, LG. und VBl.
Nr . 63/06 . 434

Verordnung zur Einführung reichsrechtlicher Vor¬
schriften auf dem Gebiete der Feuerbestattung
im Lande Österreich, GBl. Nr . 414/39 . . . 437

Feuerbestattungsgesetz, GBl. Nr . 414/39 . . . . 437
Feuerbestattungsgesetz, Durchführungsverord¬

nung, GBl. Nr . 414/39, DRGBl. 1942 I S. 242 439
Bestattungsordnung für die Feuerhalle der Stadt

Wien, VBl. 1923, Seite 13 . 441
Begräbnis- und Gräberordnung für die Friedhöfe

der Stadt Wien, Amtsblatt der Stadt Wien
Nr . 36/20, mit Novellen . 443

Beisetzung in Leichenkammern und Aufbahrung
von Leichen im Stadtgebiete von Wien, Ma¬
gistratskundmachung, Amtsblatt der Stadt Wien
Nr . 66/53 . 449

Anordnungen für die Benützung der Friedhöfe
der Stadt Wien, Magistratskundmachungen vom
17. Oktober 1937 und 6. Juli 1949 . 450

Gebührentarif für die Friedhöfe und Urnenhaine
der Stadt Wien, Amtsblatt der Stadt Wien
Nr . 54/54 . 451

Räumung von Unratsanlagen durch die Stadt
Wien und Einhebung von Räumungsgebühren,
LGB1. für Wien Nr . 31/23, GBl. der Stadt
Wien Nr . 72/35 464

Räumung von Unratsanlagen durch die Ge¬
meinde Wien und Einhebung von Räumungs¬
gebühren, Durchführungsverordnung, LGBl.
für Wien Nr . 63/23, 95/23 465

Geschäftsordnung der Bezirksvertretungen . . 846
Geschäfte der Bezirksvertretungen . 850
Geschäfte der Bezirksvorsteher . 850

71. Jahrgang:
Wiener Theatergesetz, LGBl. für Wien Nr . 27/30,

mit Novellen . 177
Wiener Theatergesetz, Durchführungsverordnung,

LGBl. für Wien Nr . 28/30, GBl. der Stadt
Wien Nr . 31/36 . 219

Vergnügungsbetriebesperrstunden-Verordnung,
LGBl. für Wien Nr . 56/49 . 223

Wiener Kinogesetz 1955, LGBl. für Wien
Nr . 18/55 . 224

Zeiten, in denen Filmaufführungen unzulässig
sind, LGBl. für Wien Nr . 13/56 . 235

Filmvorführerverordnung , LGBl. für Wien
Nr . 11/56 235

Kinobetriebsstättenverordnung , LGBl. für Wien
Nr . 12/56 . 237

Wiener Ausstellungsgesetz, GBl. der Stadt Wien
Nr . 26/37 251

I. Verordnung zum Wiener Ausstellungsgesetz,
GBl. der Stadt Wien Nr . 27/37 . 254

II . Verordnung zum Wiener Ausstellungsgesetz
(betriebstechnische, bau-, feuer- und gesund¬
heitspolizeiliche Vorschriften zum Wiener Aus¬
stellungsgesetz), GBl. der Stadt Wien Nr . 28/37 254

Erteilung von Unterricht in Gesellschaftstänzen,
Stadtgesetz, GBl. der Stadt Wien Nr . 28/36 . 260

Erteilung von Unterricht in Gesellschaftstänzen,
Durchführungsverordnung, GBl. der Stadt Wien
Nr . 29/36 . 262

Wiener Fremdenverkehrsförderungsgesetz, LGBl.
für Wien Nr . 13/55 . 264

Sammlungsgesetz, LGBl. für Wien Nr . 16/46,
15/50 268

Sammlungsgesetz, Durchführungsverordnung,
LGBl. für Wien Nr . 3/47, 24/47 . 271

Ortspolizeiliche Vorschriften für Messen, Ma¬
gistratskundmachung vom 29. Dezember 1949 . 272

Vorläufige Regelung der öffentlichen Fürsorge und
Jugendwohlfahrt , LGBl. für Wien Nr . 11/49 281

Verordnung über die Einführung fürsorgerecht¬
licher Vorschriften im Lande Österreich, Für¬
sorge-Einführungsverordnung, GBl. für das
Land Österreich Nr . 397/38 . 281

Fürsorgeüberleitungsverordnung, GBl. für das
Land Österreich Nr . 599/38 . 290

Fürsorgepflicht-Verordnung, GBl. für das Land
Österreich Nr . 397/38, DRGBl. 1944 I S. 323 291

Reichsgrundsätze über Voraussetzung, Art und
Maß der öffentlichen Fürsorge, GBl. für das
Land Österreich Nr . 397/38, 398/38 . . . . 297

Außerordentliche Fürsorgepflicht der Landesfür¬
sorgeverbände, Runderlaß vom 30. März 1940 304

Hamburger Vereinbarung . 308
Jugendwohlfahrtsgesetz, BGBl. Nr . 99/54 . . . 311
Wiener Jugendwohlfahrtsgesetz, LGBl. für Wien

Nr . 14/55 . 339
Wiener Jugendhilfswerk, Errichtung des Fonds,

LGBl. für Wien Nr . 20/56 . 358
Verhältnis der öffentlichen Fürsorge zur Alters¬

unterstützung der Kammer der gewerblichen
Wirtschaft, LGBl. für Wien Nr . 25/56 . . . . 363

Schutz der Gartenanlagen im Gebiet der Stadt
Wien, Amtsblatt der Stadt Wien Nr . 76/51 . . 366

Betriebsaktionen-Verbotsgesetz, LGBl. für Wien
Nr . 24/56 i . . . . . 367

Regelung des Badewesens, Polizeiverordnung,
DRGBl. 1942 I S. 461 . 369

Wiener Wiederaufbaugesetz, Verlängerung der
Geltungsdauer, LGBl. für Wien Nr . 18/56 . . 375

Wiener Aufzugsgesetz, Durchführungsverordnung,
Abänderung, LGBl. für Wien Nr . 16/56 . . . 388

Bezirkseinteilungsnovelle 1955, LGBl. für Wien
Nr . 21/55 . . 389

2. Naturschutz Verordnung, LGBl. für Wien
Nr . 6/56 . 392

72. Jahrgang:
Bauordnung für Wien mit Novellen . 159
Bauordnungsnovelle 1955, LGBl. für Wien

Nr . 16/55 242
Bauordnungsnovelle 1956, LGBl. für Wien

Nr . 28/56 . 243
Wald- und Wiesengürtel, Amtsblatt der Stadt

Wien Nr . 43/05 . . . . . 245
Festsetzung von Parkschutzgebieten, Amtsblattder Stadt Wien Nr . 22/24 . 245

2



Seite Seite
Parkschutzgebiete, Amtsblatt der Stadt Wien

Nr . 14/26 . 245
Wohnungsnumerierung, LGB1. für Wien Nr . 40/30 246
Einheitssatz des Anliegerbeitrages bei erstmaligem

Anbau an eine Straße (Verkehrsfläche), LGBl.
für Wien Nr . 33/49 . 246

Befreiung von Anliegerbeiträgen, GBl. der Stadt
Wien Nr . 2/36, VBl. f. d. AB. d. Bgm. v. Wien
Nr . 21/39 . 246

Gehsteigherstellung, LGBl. für Wien Nr . 42/30,
Nr . 28/48 . 247

Bloß anzeigepflichtigeBauherstellungen,
LGBl. für Wien Nr . 43/30 . 251

Maßstab, Ausfertigung und Beschaffenheit der Bau¬
pläne, LGBl. für Wien Nr . 44/30 . 251

Einhebung einer Überhöhungsabgabe im Gebiete
der Stadt Wien, LGBl. für Wien Nr . 35/49 . . 251

Kanalanlagen und Einmündungsgebühren,
LGBl. für Wien Nr . 22/55 253

Festsetzung des Einheitssatzes für die Kanalein¬
mündungsgebühr, LGBl. für Wien Nr . 1/56 . 260

Anlage von Blitzableitern, LGBl. für Wien
Nr . 45/30 . 260

Vorschriften für Baustoffe und deren zulässige
Inanspruchnahme und die den Berechnungen
zugrunde zu legenden Eigengewichte und Be¬
lastungen der Baukonstruktionen, LGBl. für
Wien Nr . 9/50, 12/57 . 261

Vorschriften für Baustoffe und deren zulässige
Inanspruchnahme und die den Berechnungen
zugrunde zu legenden Eigengewichte und Be¬
lastungen der Baukonstruktionen, LGBl. für
Wien Nr . 9/54 . 262

Rauchfänge, Lüftungs- und Dunstschläuchesowie
Drosselklappen, LGBl. für Wien Nr . 25/54 . 262

Ölfeuerungsanlagen, LGBl. für Wien Nr . 35/34 . 263
Kleinölbrenner, LGBl. für Wien Nr . 22/47 . . . 269
Erleichterungen für Kleinwohnungshäuser, Klein¬

häuser, Einfamilien- und Siedlungshäuser, VBl.
f. d. AB. d. Bgm. v. Wien Nr . 25/39 . . . . 270

Wiener Garagengesetz, LGBl. für Wien Nr . 22/57 272
Geschäftsordnung der Bauoberbehörde für Wien 293
Wiener Jagdgesetz, LGBl. für Wien Nr . 6/48 . . 297
Vorgang bei der Verpachtung von Gemeinde¬

jagden durch öffentliche Versteigerung, LGBl.
für Wien Nr . 1/54 . 332

Regelung des Erlages der Kaution bei Gemeinde¬
jagdverpachtungen, LGBl. für Wien Nr . 1/49 333

Beeidigung und Bestätigung sowie die äußere
Kennzeichnung der Jagdaufseher, LGBl. für
Wien Nr . 20/50 333

Schonzeiten der jagdbaren Tiere, LGBL für
Wien Nr . 15/48 334

Abgabe und Verkauf von Wild während der
Schonzeit sowie von Wild, für das ein Abschuß¬
verbot erlassen wurde, LGBl. für Wien Nr . 54/49 335

Verkehr mit Eiern des Federwildes, LGBl. für
Wien Nr . 50/49 . 337

Vorschriften über den Jagdabschußplan, den
Jagdwirtschaftsplan und die Abschußliste,
LGBl. für Wien Nr . 5/50 . 337

Verbot der Anwendung von Tellereisen beim
Fangen von Wild, LGBl. für Wien Nr . 26/51 340

Festsetzung eines Tarifes für Amtskosten im
schiedsgerichtlichen Verfahren über Ansprüche

auf Ersatz von Jagd- und Wildschaden sowie
die in diesem Verfahren zu verwendenden
Drucksorten, LGBl. für Wien Nr . 1/52 . . . . 340

Jagdkataster und Zusammenstellung der jagd¬
statistischen Daten, LGBl. für Wien Nr . 4/52 341

Wiener Fischereigesetz, LGBl. für Wien Nr . 1/48 343
Fischereikataster und Fangstatistik, LGBl. für

Wien Nr . 24/48 . 359
Vorgang bei der Verpachtung der Fischerei in

Pachtrevieren, LGBl. für Wien Nr . 9/49 . . . 361
Ausstellung der Fischerkarten durch den Wiener

Fischereiausschuß, LGBl. für Wien Nr . 11/50 . 362
Schonzeiten und Brittelmaß der Fische, LGBl. für

Wien Nr . 19/48 . 362
Verbot des Verkaufes und Feilhaltens von Fischen

und Krebsen sowie deren Verabreichung in
Gaststätten während der Schonzeit und unter
dem Brittelmaß, LGBl. für Wien Nr . 31/49 . 363

Buschenschankverordnung, VBl. für den Reichsgau
Wien Nr . 7/39 . 364

Abänderung des § 2 der Verfassung der Bun¬
deshauptstadt Wien, LGBl. für Wien Nr . 8/57 369

3. Naturschutzverordnung (Bestellung der ehren¬
amtlichen Naturschutzorgane), LGBl. für Wien
Nr . 13/57 . 369

Friedhofsordnung der Stadt Wien, Amtsblatt der
Stadt Wien Nr . 4/57, 78/57 . 370

Theatergesetznovelle 1957, LGBl. für Wien
Nr . 14/57 377

Blindenbeihilfengesetz, LGBl. für Wien Nr . 2/57 382
Wiener Garagengesetz, Durchführungsverord¬

nung, LGBl. für Wien Nr . 32/57 . 635

73. Jahrgang:
Wiener Feuerpolizeigesetz, LGBl. für Wien

Nr . 17/57 . 161
Wiener Feuerpolizeiverordnung, LGBl. für Wien

Nr . 25/57 . 179
Wiener Feuerwehrgesetz, LGBl. für Wien

Nr . 16/57 . 183
Wiener Feuerwehrverordnung, LGBl. für Wien

Nr . 26/57 . 197
Gebührenordnung der Feuerwehr der Stadt Wien

für gebührenpflichtige Hilfeleistungen und Bei¬
stellungen, Amtsblatt der Stadt Wien Nr . 82/57 203

Wiener Kehrverordnung, LGBl. für Wien
Nr . 23/57 . 210

Kehrtarif 1958, LGBl. für Wien Nr . 24/57 . . 213
Aufhebung lokalpolizeilicher Vorschriften auf

dem Gebiete der Feuerpolizei, Magistratskund¬
machung, Amtsblatt der Stadt Wien Nr . 80/57 216

Ehrenzeichen für Verdienste im Wiener Feuer¬
wehr- und Rettungswesen, LGBl. für Wien
Nr . 22/52, 3/53 217

Ausstattung des Ehrenzeichens für Verdienste im
Wiener Feuerwehr- und Rettungswesen, LGBl.
für Wien Nr . 9/53 . 219

Wiener Landwirtschaftskammergesetz, LGBl. für
Wien Nr . 28/57 220

Pflanzenschutzgesetz, BGBl. Nr . 124/58 . . . . 224
Wiener Kulturpflanzenschutzgesetz, LGBl. für

Wien Nr . 21/49, 8/55 . 251
Pflanzenschutz im Obstbau, LGBl. für Wien

Nr . 47/49 . 258
Bekämpfung des Kartoffelkäfers, LGBl. für Wien

Nr . 48/49 . 261
Bekämpfung des Kartoffelkrebses, LGBl. für

Wien Nr . 49/49 262

1 * 3



Seite Seite
Wiener Krankenanstaltengesetz, LGB1. für Wien

Nr . 1/58 . . 264
Entgelt und Anzahl der in Krankenanstalten in

Wien in Ausbildung stehenden Ärzte , LGBl.
für Wien Nr . 22/50, 19/56 . 283

Neufestsetzung der Verpflegsgebühren und be¬
sonderen Gebühren für die Wiener städtischen
Krankenanstalten , LGBl. für Wien Nr . 30/56 285

Neufestsetzung der Ambulatoriumsbeiträge für
die Wiener städtischen Krankenanstalten , LGBl.
für Wien Nr . 8/58 . 286

Anerkennung einer Ö-Norm über Abscheider
für brennbare Flüssigkeiten, LGBl. für Wien
Nr . 2/58 . 288

Verwaltungsabgaben, Kommissionsgebühren und
Amtstaxen . 289

74. Jahrgang:
Wiener Ankündigungsabgabegesetz, LGBl. für

Wien Nr . 7/48 . 149
Anzeigenabgabegesetz, LGBl. für Wien Nr . 14/46 154
Ausgleichsabgabe auf frisches Fleisch, LGBl. für

Wien Nr . 8/50, 30/51, 3/57 . 159
Ausgleichsabgabe auf Lebendvieh, LGBl. für

Wien Nr . 7/50, 29/51, 4/57 . . . 162
Gebrauchsgebührengesetz, LGBl. für Wien

Nr . 4/48, 14/49 . 165
Gefrorenessteuer, LGBl. für Wien Nr . 17/48 . . 181
Getränkesteuergesetz, LGBl. für Wien Nr . 11/48 185
Verordnung zur Durchführung des Getränke¬

steuergesetzes, LGBl. für Wien Nr . 12/48 . . 190
Gewerbesteuer . 192
Wiener Grundsteuerbefreiungsgesetz 1948, LGBl.

für Wien Nr . 25/48, 7/52 . 194
Wiener Grundsteuerbefreiungsgesetz 1952, LGBl.

für Wien Nr . 8/52, 15/59 198
Wiener Grundsteuerbefreiungsgesetz 1955, LGBl.

für Wien Nr . 8/52, 15/59 . 198
Hauskehrichtabfuhrgesetz 1954, LGBl. für Wien

Nr . 16/54, 10/59 . 205
Hundeabgabe, LGBl. für Wien Nr . 156/21, 2/50,

5/52 . '. . 209
Opferfürsorgeabgabegesetz, LGBl. für Wien

Nr . 3/59 . 212
Wiener Sportgroschengesetz, LGBl. für Wien

Nr . 16/48, 12/49 . 215
Vergnügungsteuergesetz für Wien 1946, LGBl.

für Wien Nr . 17/46, 30/48, 19/49 . 218
Verordnung zur Durchführung des Vergnügungs¬

steuergesetzes für Wien 1946, LGBl. für Wien
Nr . 18/47, 21/48, 23/48 . 231

Richtlinien für die Berechnung der Vergnügungs¬
steuer . 241

Wettgebührenzuschlag, LGBl. für Wien Nr . 13/20,
26/49 242

Abgabenberufungskommission, LGBl. für Wien
Nr . 36/34, VBl. f. d. AB. d. Bgm. v. Wien
Nr . 10/38 242

Feldschutz, diverse Vorschriften . 245
Landarbeitsgesetz, BGBl. Nr . 140/48, 279/57 . . 259
Wiener Landarbeitsordnung, LGBl. für Wien

Nr . 22/49, 9/58 260
Erste Durchführungsverordnung zur Wiener

Landarbeitsordnung , LGBl. für Wien Nr . 37/49 306
Zweite Durchführungsverordnung zur Wiener

Landarbeitsordnung, LGBl. für Wien Nr . 38/49 310

Dritte Durchführungsverordnung zur Wiener
Landarbeitsordnung, LGBl. für Wien Nr . 39/49 311

Vierte Durchführungsverordnung zur Wiener
Landarbeitsordnung, LGBl. für Wien Nr . 40/49 313

Fünfte Durchführungsverordnung zur Wiener
Landarbeitsordnung, LGBl. für Wien Nr . 41/49 313

Sechste Durchführungsverordnung zur Wiener
Landarbeitsordnung, LGBl. für Wien Nr . 42/49 313

Wiener Kleingartengesetz, LGBl. für Wien
Nr . 11/59 . 314

Änderung der Verfassung der Bundeshauptstadt
Wien, LGBl. für Wien Nr . 18/59 . 322

Gebührenordnung für die Benützung des Bau¬
grundkatasters , Amtsblatt der Stadt Wien
Nr . 57/59 . 324

Abänderung der Bauordnungsnovelle 1956, LGBl.
für Wien Nr . 14/58 324

Änderung der Friedhofsordnung der Stadt Wien,
Amtsblatt der Stadt Wien Nr . 102/58 . . . . 325

Kulturpflanzenschutzgesetz, Abänderung, LGBl.
für Wien Nr . 9/59 326

75. Jahrgang:
Dienstrecht der Beamten der Stadt Wien, LGBl.

für Wien Nr . 24/59 165
Dienstordnung für die Beamten der Bundes¬

hauptstadt Wien . . 168
Besoldungsordnung für die Beamten der Bundes¬

hauptstadt Wien . 225
Wiener Arbeitsplatz -Sicherungsgesetz, LGBl. für

Wien Nr . 1/57 267
Mutterschutzgesetz, LGBl. für Wien Nr . 21/57 . 268
Mutterschutzgesetz, BGBl. Nr . 76/57 . 269
Reisegebührenvorschrift der Stadt Wien, Stadt¬

senatsbeschluß vom 7. August 1956 und vom
6. September 1960 . 274

Dienstrechtsverfahrensgesetz, BGBl. Nr . 54/58 . 283
Wiener Pflichtschulerhaltungsgesetz, LGBl. für

Wien Nr . 11/58 298
Religionsunterrichtsgesetz, LGBl. für Wien Nr.

4/50, 30/57 306
Beginn der Schulpflicht, LGBl. für Wien Nr . 16/52 310
Beginn der Schulpflicht, Durchführungsverord¬

nung, BGBl. Nr . 144/52 . 312
Bestellurfg eines Wohnbauförderungsbeirates,

LGBl. für Wien Nr . 3/55 . 313
Wasserversorgungsgesetz 1960, LGBl. für Wien

Nr . 10/60 315
Wasserversorgungsgesetz 1960, Durchführungsver¬

ordnung, LGBl. für Wien Nr . 20/60 . . . . 325
Wassergebührenordnung, Amtsblatt der Stadt

Wien Nr . 58/60 331
Erklärung einer Quelle als Heilquelle, LGBl.

für Wien Nr . 6/60 . 332
Beisetzung in Leichenkammern und Aufbahrung

von Leichen im Stadtgebiet von Wien, Auf¬
hebung einer Bestimmung, LGBl. für Wien
Nr . 13/60 332

Richtlinien für die Errichtung und den Betrieb
von Pflegekinderheimen und von Fürsorgeer¬
ziehungsheimen und für die Anerkennung von
Heimen der freien Jugendwohlfahrtspflege als
Fürsorgeerziehungsheime, LGBl. für Wien
Nr . 27/56 . 334

4



Seite Seite
Aufhebung des § 17a Abs. 1 erster Satz und

Abs. 3 erster Satz der Bauordnung für Wien
durch den Verfassungsgerichtshof, LGB1. für
Wien Nr . 7/60 339

Verbindlicherklärung und Aufhebung der Ver¬
bindlicherklärung von Ö-Normen, LGB1. für
Wien Nr . 11/60 339

Vorschriften für Baustoffe und deren zulässige
Inanspruchnahme und die den Berechnungen
zugrunde zu legenden Eigengewichte und Be¬
lastungen der Baukonstruktionen, Abände¬
rung, LGBl. für Wien Nr . 23/59 . 340

Schonzeiten der jagdbaren Tiere, Abänderung,
LGBl. für Wien Nr . 21/59 340

Blindenbeihilfengesetznovelle, LGBl. für Wien
Nr . 8/60 . 340

Neufestsetzung der Pflegegebühren für die öf¬
fentlichen Krankenanstalten für Geisteskrank¬
heiten, LGBl. für Wien Nr . 13/59 . 343

Festsetzung von Sondergebühren in den Wiener
städtischen Krankenanstalten , LGBl. für Wien
Nr . 5/60 343

Änderung der Ambulatoriumsbeiträge für die Wie¬
ner städtischen Krankenanstalten, LGBl. für
Wien Nr . 27/59 344

Festsetzung von Kommissionsgebühren, LGBl.
für Wien Nr . 16/60 . 344

Wiener land- und forstwirtschaftliche Berufsaus¬
bildungsordnung, LGBl. für Wien Nr . 12/58 . 345

76. Jahrgang:

Verfassung der Bundeshauptstadt Wien
mit Novellen . 163

Gebietsänderungsgesetz,
LGBl. für Wien Nr . 14/54 . 202

Bezirkseinteilungsgesetz 1954,
LGBl. für Wien Nr . 18/54 . 203

Bezirkseinteilungsnovelle 1955,
LGBl. für Wien Nr . 21/55 . 205

Organisationsstatut
für die Unternehmungen der Stadt Wien . . 206

Verzeichnis der Unternehmungen
der Stadt Wien . 212

Organisationsstatut
für die Betriebe der Stadt Wien . 212

Verzeichnis der Betriebe
der Stadt Wien . 213

Geschäftsordnung des Landtages für Wien . . . 213
Geschäftsordnung

für die Wiener Landesregierung . 223
Geschäftsordnung

für den Gemeinderat der Stadt Wien . . . . 227
Geschäftsordnung des Wiener Stadtsenates . . 237
Geschäftsordnung für die Ausschüsse, Unteraus¬

schüsse und Kommissionen des Wiener Ge¬
meinderates . . 241

Geschäftsordnung der Bezirksvertretungen . . . 251
Geschäfte der Bezirksvertretungen . 255
Geschäfte der Bezirksvorsteher . 256
Wiener Gemeindewahlordnung 1959,

LGBl. für Wien Nr . 18/60 . 257
Gesetz über das Gesetzblatt der Stadt Wien,

GBl. der Stadt Wien Nr . 1/45 . 280
Wappen und Siegel der Stadt Wien,

LGBl. für Wien Nr . 9/25, 4/46 281
Unvereinbarkeitsgesetz,

BGBl. Nr . 294/25, 100/31 282

Wiener Unvereinbarkeitsgesetz,
LGBl. für Wien Nr . 48/25 . 284

Wiener Wiederverlautbarungsgesetz,
LGBl. für Wien Nr . 18/49 . 285

Festsetzung des Entgeltes, des Sperrgeldes und
der Zuschlagsvergütung der Hausbesorger so¬
wie Vorschriften über den Haustorschlüssel,
LGBl. für Wien Nr . 6/57, 25/60 . 289

Haustorsperre und Hausbeleuchtung, Kund¬
machung des Magistrates, Amtsblatt der Stadt
Wien Nr . 24/60 . 290

Benützung der Friedhöfe der Stadt Wien, Kund¬
machung des Magistrates, Amtsblatt der Stadt
Wien Nr . 61/58, 77/59 . 292

Bauordnungsnovelle 1956, Abänderung,
LGBl. für Wien Nr . 31/60 . 294

Anlage von Blitzableitern,
LGBl. für Wien Nr . 17/60 . 294

Festsetzung des Einheitssatzes für die Kanal¬
einmündungsgebühr, LGBl. für Wien Nr . 2/61 295

Verbindlicherklärung von Ö-Normen,
LGBl. für Wien Nr . 23/60 . 295

Neufestsetzung der Pflegegebühren für die
Wiener städtischen Krankenanstalten,
LGBl. für Wien Nr . 22/60 . 296

Sportgroschengesetznovelle 1960,
LGBl. für Wien Nr . 28/60 . 296

Vergnügungssteuergesetznovelle1960,
LGBl. für Wien Nr . 27/60 . 297

Wiener Landarbeitsordnungsnovelle 1961,
LGBl. für Wien Nr . 4/61 . 299

Dienstrecht der Beamten der Stadt Wien
(19. Novelle), LGBl. für Wien Nr . 6/61 . . 300

77. Jahrgang:

Anerkennung von Sicherheitsvorschriften für die
Herstellung, Instandhaltung und den Betrieb
von Aufzügen, Amtsblatt der Stadt Wien
Nr . 71/61 163

Aufhebung von Kundmachungen auf Grund des
Hauskehrichtabfuhrgesetzes 1954, Amtsblatt der
Stadt Wien Nr . 6/61 . 163

Tierschutzgesetz, Abänderung, LGBl. für Wien
Nr . 18/62 . 164

Wiener Heilvorkommen- und Kurortegesetz,
LGBl. für Wien Nr . 7/61 . . . 164

Gebührentarif für die Friedhöfe und Urnenhaine
der Stadt Wien, Amtsblatt der Stadt Wien
Nr . 67/61 . 174

Gesetz über die Einhebung von Gebühren für die
Benützung und Räumung von Unratsanlagen,
LGBl. für Wien Nr . 17/61 . 178

Gebührenordnung, betreffend die im Gesetz über
die Einhebung von Gebühren für die Benützung
und Räumung von Unratsanlagen vorgesehenen
Gebühren, Amtsblatt der Stadt Wien Nr . 103/
104/61 182

Wiener Kinogesetz 1955, Abänderung, LGBl. für
Wien Nr . 8/61 . 184

Filmvorführerverordnung, Abänderung,
LGBl. für Wien Nr . 3/62 . 184

Blindenbeihilfengesetz, Änderung,
LGBl. für Wien Nr . 5/61 . 184

Blindenbeihilfengesetz, Änderung, LGBl. für
Wien Nr . 13/62 . 185

Festsetzung der Richtsätze in der öffentlichen
Fürsorge, LGBl. für Wien Nr . 4/62 . 185

5



Seite Seite
Bauordnungsnovelle 1961, LGB1. für Wien

Nr . 16/61 186
Wiener Garagengesetz, Durchführungsverordnung,

LGB1. für Wien Nr . 14/62 . 187
Friedhofsordnung der Stadt Wien, Änderung,

Amtsblatt der Stadt Wien Nr . 67/61 . 188
Kehrtarif 1961, LGB1. für Wien Nr . 10/61 . . . 189
Kehrtarif 1961, Abänderung, LGB1. für Wien

Nr . 15/62 190
Neufestsetzung der Gebühren der Abteilungs- oder

Institutsvorstände bei Pflegen in den höheren
Gebührenklassen der Wiener städtischen Kran¬
kenanstalten, LGBl. für Wien Nr . 11/61 . . . 190

Wiener Ankündigungsabgabegesetz, Abänderung,
LGBl. für Wien Nr . 17/62 . . . _. 191

Kundmachung, betreffend die öffentliche Haus¬
kehrichtabfuhr in jenen Teilgebieten von Wien,
in welchen die Liegenschaften mit 35-Liter-
Eimern (Kleingefäßen) ausgestattet sind oder in
Hinkunft ausgestattet werden, Amtsblatt der
Stadt Wien Nr . 6/61 . . . 192

Vergnügungssteuergesetznovelle1962, LGBl. für
Wien Nr . 16/62 . 192

Wiener Landarbeitsordnung, Abänderung,
LGBl. für Wien Nr . 10/62 . . . 198

Dienstrecht der Beamten der Stadt Wien (20. No¬
velle), LGBl. für Wien Nr . 1/62 . 199

Dienstrecht der Beamten der Stadt Wien (21. No¬
velle), LGBl. für Wien Nr . 11/62 . . . . . . 203

Ersatzleistungen an öffentlich-rechtliche Bedien¬
stete der Stadt Wien während des Karenzurlau¬
bes aus Anlaß der Mutterschaft, LGBl. für Wien
Nr . 9/61 . 204

Wiener Beamtenentschädigungsgesetz, LGBl. für
Wien Nr . 2/62 . . 206

Besoldungsordnung für die Beamten der Bundes¬
hauptstadt Wien, Abänderung der Anlage I,
Amtsblatt der Stadt Wien Nr . 102/61 . . . . 207

Besoldungsordnung für die Beamten der Bundes¬
hauptstadt Wien, Abänderung der Anlage I,
Amtsblatt der Stadt Wien Nr . 48/62 . . . . 208

Reisegebührenvorschrift der Stadt Wien, Abände¬
rung, Amtsblatt der Stadt Wien Nr . 102/61 209

Kundmachung des Magistrates der Bundeshaupt¬
stadt Wien über die Haustorsperre und die
Hausbeleuchtung, Abänderung, Amtsblatt der
Stadt Wien Nr . 20/62 . . 209

78. Jahrgang:
Wiener Schulaufsichts-Ausführungsgesetz, LGBl.

für Wien Nr . 16/63 . 191
Wiener Pflichtschulorganisationsgesefz, LGBl.

für Wien Nr . 17/63 . 195
Wiener Landeslehrer-Diensthoheitsgesetz 1963,

LGBl. für Wien Nr . 18/63 . 206
Blindenbeihilfengesetz, Änderung, LGBl. für

Wien Nr . 3/63 . 211
Festsetzung der Richtsätze in der öffentlichen

Fürsorge, Abänderung, LGBl. für Wien
Nr . 10/63 . . 211

Zulassung des Rauchsammlers mit Metallrohr,
LGBl. für Wien Nr . 22/62 . 212

Verbindlicherklärung einer Ö-Norm und Wider¬
ruf der Verbindlicherklärung einer Ö-Norm,
LGBl. für Wien Nr . 14/63 . 213

Ölfeuerungsanlagen, Abänderung, Verordnung
über Kleinölbrenner, Aufhebung, LGBl. für
Wien Nr . 12/63 . 213

Schonzeiten der jagdbaren Tiere, Abänderung,
LGBl. für Wien Nr 9/63 . 214

Maximaltarif für das Rauchfangkehrergewerbe
(Kehrtarif 1963), LGBl. für Wien Nr . 13/63 215

Pflegegebühren für die Wiener städtischen Kran¬
kenanstalten, Neufestsetzung, LGBl. für Wien
Nr . 1/63 216

Pflegegebühren für die Heilanstalt für geschlechts-
kranke Frauen und Mädchen in Klosterneuburg,
Neufestsetzung, LGBl. für Wien Nr . 8/63 . . 217

Gebühren der Abteilungs- oder Institutsvorstände
bei Pflegen in den höheren Gebührenklassen
der Wiener städtischen Krankenanstalten , Neu¬
festsetzung, LGBl. für Wien Nr . 7/63 . . . 217

Wiener Abgabenordnung, LGBl. für Wien
Nr . 21/62 218

Ausgleichsabgabeauf frisches Fleisch, Aufhebung
einer Bestimmung durch den Verfassungs¬
gerichtshof, LGBl. für Wien Nr . 6/63 . . . 257

Vergnügungssteuergesetz für Wien 1946, Wieder¬
verlautbarung , LGBl. für Wien Nr . 11/63 . . 257

Dienstrecht der Beamten der Stadt Wien (22.
Novelle), LGBl. für Wien Nr . 15/63 . . . 268

Ersatzleistungen an öffentlich-rechtliche Bedien¬
stete der Stadt Wien während des Karenz¬
urlaubes aus Anlaß der Mutterschaft, Ab¬
änderung, LGBl. für Wien Nr . 4/63 . . . 273

Besoldungsordnung für die Beamten der Bundes¬
hauptstadt Wien, Abänderung der Anlage I,
Stadtsenatsbeschluß vom 2. April 1963,
Pr . Z. 671 273

Besoldungso-rdnung für die Beamten der Bundes¬
hauptstadt Wien, Abänderung der Anlage I,
Amtsblatt der Stadt Wien Nr . 56/63 . . . . 277

Festsetzung des Entgeltes, des Sperrgeldes und
der Zuschlagsvergütung der Hausbesorger, Ab¬
änderung, LGBl. für Wien Nr . 20/62 . . . 278

79. Jahrgang:

Marktordnung für die Stadt Wien, Amtsblatt der
Stadt Wien Nr . 43/62 187

Wiener Viehmärkte, Vorschriften . 203
Wiener Schlachthöfe, Vorschriften . 203
Veterinärpolizeiliche Vorschriften . 204
Gebühren, Entgelte und Tarife . 204
Tierzuchtförderungsgesetz, LGBl. für Wien

Nr . 20/63 205
Tierzuchtförderungsverordnung, LGBl. für Wien

Nr . 5/64 210
Änderung der Grenze zwischen dem 21. und

22. Bezirk, LGBl. für Wien Nr . 6/64 . . . 215
Wiener Fremdenverkehrsförderungsgesetz-

Novelle 1963, LGBL für Wien Nr . 4/64 . . . 215
Festsetzung der Richtsätze in der öffentlichen

Fürsorge, Abänderung, LGBl. für Wien
Nr . 21/63 216

Festsetzung der Richtsätze in der öffentlichen
Fürsorge, Abänderung, LGBl. für Wien
Nr . 2/64 217

Wiener Jugendschutzgesetz, LGBl. für Wien
Nr . 23/63 217

Bauordnung für Wien, Abänderung, LGBl. für
Wien Nr . 10/64 224

Bauordnungsnovelle 1956, Abänderung, LGBl.
für Wien Nr . 3/64 . 224

6



Seite Seite
Gehsteigherstellung, teilweise Aufhebung, LGB1.

für Wien Nr . 13/64.
Gebührenordnung der Feuerwehr, Amtsblatt der

Stadt Wien Nr . 84/63 .
Gebühren der Abteilungs- oder Institutsvorstände

bei Pflegen in den höheren Gebührenklassen,
Neufestsetzung, LGB1. für Wien Nr . 7/64

Pflegegebühren für die Wiener städtischen Kran¬
kenanstalten, Neufestsetzung, LGB1. für Wien
Nr . 24/63 . . .

Pflegegebühren für das Psychiatrische Kranken¬
haus und für die Heil- und Pflegeanstalt
Ybbs a. d. Donau, Neufestsetzung, LGB1. für
Wien Nr . 27/63 .

Verfahren hinsichtlich der Grundsteuer und der
Lohnsummensteuer und Ergänzungen der
Wiener Abgabenordnung, LGB1. für Wien
Nr . 12/64 .

Ausgleichsabgabeauf frisches Fleisch, Aufhebung,
LGB1. für Wien Nr . 1/64 . .

Grundsteuerbefreiungsgesetz 1952, Abänderung,
LGB1. für Wien .Nr . 11/64 .

Opferfürsorgeabgabegesetz-Novelle 1963, LGB1.
für Wien Nr . 26/63 .

Kindergärtnerinnen-Dienstrechtsüberleitungsgesetz,
LGB1. für Wien Nr . 8/64 .

Dienstrecht der Beamten der Stadt Wien (23. No¬
velle), LGB1. für Wien Nr . 9/64.

Schulsprengel für die Wiener öffentlichen Volks-,
Haupt - und Sonderschulen, Bildung, LGB1. für
Wien Nr . 14/64 .

80 . Jahrgang;
Wiener Rettungs- und Krankenbeförderungsge¬

setz, LGB1. für Wien Nr . 22/65 .
Wiener Gemeindewahlordnung,

LGB1. für Wien Nr . 17/64.
Grenze zwischen dem 21. und 22. Bezirk, Ände¬

rung, LGB1. für Wien Nr . 23/64 .
Festsetzung des Entgeltes, des Sperrgeldes und der

Zuschlagsvergütung der Hausbesorger, Abände¬
rung, LGB1. für Wien Nr . 6/65.

Schutz der Wasserversorgungsanlagen der Stadt
Wien, Amtsblatt der Stadt Wien Nr . 59/64 . .

Planmäßige Bekämpfung der Ratten in Wien,
Amtsblatt der Stadt Wien Nr . 69/64 . . . .

Verbot des Abschießens von Tauben im verbauten
Stadtgebiet, Amtsblatt der Stadt Wien Nr . 79/64

Reinhaltung von Hausgrundstücken, Bau- und
Lagerplätzen, Düngergruben und Kanälen, Ab¬
änderung, Amstblatt der Stadt Wien Nr . 67/64 .

Friedhofsordnung der Stadt Wien, Änderung,
Amtsblatt der Stadt Wien Nr . 71/65.

Beisetzung in Leichenkammern und Aufbahrung
von Leichen im Stadtgebiet von Wien, Amts¬
blatt der Stadt Wien Nr . 69/64 .

Festsetzung der Richtsätze in der öffentlichen
Fürsorge, Abänderung, LGBl. für Wien Nr . 1/65

Festsetzung der Richtsätze in der öffentlichen
Fürsorge, Abänderung, LGBl. für Wien Nr . 9/65

Festsetzung der Richtsätze in der öffentlichen
Fürsorge, Abänderung, LGBl. für Wien
Nr . 25/65 .

Blindenbeihilfengesetz, Änderung,
LGBl. für Wien Nr . 15/65.

Verpflegskosten in den städtischen Jugendfürsor¬
geanstalten, in den privaten Kinderheimen, die
im Vertragsverhältnis zur Stadt Wien stehen,
in den staatlichen Jugendheimen sowie in den
Pflegestellen, Tarif , Amtsblatt der Stadt Wien
Nr . 79/65 . 211

Verlängerung der Zulassung des Rauchsammlers
mit Metallrohr, LGBl. für Wien Nr . 24/64 . . 214

Erhöhung des Einheitssatzes des Anliegerbeitrages
bei erstmaligem Anbau an eine Straße (Ver¬
kehrsfläche), LGBl. für Wien Nr . 18/64 . . . 214

Schonzeiten der jagdbaren Tiere, Abänderung,
LGBl. für Wien Nr . 11/65 . 214

Verbindlicherklärung von Ö-Normen, LGBl.
für Wien Nr . 16/64 . 215

Maximaltarif für das Rauchfangkehrergewerbe
in Wien (Kehrtarif 1965), LGBl. für Wien
Nr . 8/65 . 215

Wiener Krankenanstaltengesetz, Änderung, LGBl.
für Wien Nr . 14/65 . 217

Neufestsetzung der Pflegegebühren in den Wiener
städtischen Krankenanstalten , LGBl. für Wien
Nr . 21/64 . 217

Neufestsetzung der Arztgebühr für den Abtei¬
lungs- oder Institutsvorstand in den höheren Ge¬
bührenklassen der Wiener städtischen Kran¬
kenanstalten, LGBl. für Wien Nr . 7/65 . . . 218

Neufestsetzung der Pflegegebühren im Psychiatri¬
schen Krankenhaus der Stadt Wien und in der
Heil- und Pflegeanstalt Ybbs an der Donau,
LGBl. für Wien Nr . 2/65 . 218

Anzeigenabgabegesetz, Abänderung,
LGBl. für Wien Nr . 20/65 218

Aufhebung des § 1 Abs. 1 und der Worte „und
jederzeit widerruflich“ im § 1 Abs. 2 des Ge¬
brauchsgebührengesetzesdurch den Verfassungs¬
gerichtshof, LGBl. für Wien Nr . 23/65 . . . . 219

Müllabfuhrgesetz 1965, LGBl. für Wien Nr . 19/65 219
Abgabentarif über die öffentliche Müllabfuhr im

Gebiet der Stadt Wien, Amtsblatt der Stadt
Wien Nr . 77/65 . 224

Wiener Landarbeitsordnungsnovelle 1964,
LGBl. für Wien Nr . 15/64 . 225

Wiener Landarbeitsordnungsnovelle 1965,
LGBl. für Wien Nr . 4/65 . 227

Dienstrecht der Beamten der Stadt Wien (24. No¬
velle), LGBl. für Wien Nr . 22/64 . 228

Dienstrecht der Beamten der Stadt Wien (25. No¬
velle), LGBl. für Wien Nr . 12/65 . 232

Ersatzleistungen an öffentlich-rechtliche Bedien¬
stete der Stadt Wien während des Karenzur¬
laubes aus Anlaß der Mutterschaft, Abände¬
rung, LGBl. für Wien Nr . 13/65 . 239

Verfassung der Bundeshauptstadt Wien, Abände¬
rung, LGBl. für Wien Nr . 26/65 . 240

■Gebühren der gewählten Funktionäre des Landes
(der Stadt) Wien, LGBl. für Wien Nr . 16/65 . ' 251

Wiener Schulzeit-Ausführungsgesetz,
LGBl. für Wien Nr . 18/65 . 256

Lehrerstellen an Volks-, Haupt - und Sonderschu¬
len im Lande Wien, Schulfesterklärung,
LGBl. für Wien Nr . 10/65 . 259

Vieh- und Fleischbeschau bei Tieren, die im Ge¬
biet der Stadt Wien außerhalb der städtischen
Schlachthöfe geschlachtet werden, Abänderung,
Amtsblatt der Stadt Wien Nr . 79/64 . 263

224

225

229

229

229

230

232

232

233

233

235

238

179

183

202

202

204

204

206

206

206

209

210

210

211

211

7



81. Jahrgang: Seite
Seite

Wiener Gasgesetz, Abänderung, LGB1. für Wien
Nr . 13/66 . 183

Ausnahmen von der Anzeige- und Überprü¬
fungspflicht von Gasanlagen, LGB1. für Wien
Nr . 19/66 . 184'

Wiener Kinogesetz 1955, Aufhebung des zweiten
Satzes des § 1 Abs. 5 durch den Verfassungs¬
gerichtshof, LGBl. für Wien Nr . 16/66 . . . 185

Behindertengesetz, LGBl. für Wien Nr . 22/66 . 185
Blindenbeihilfengesetz, Änderung, LGBl. für

Wien Nr . 3/66 191
Erleichterungen für Kleinwohnungshäuser, Klein¬

häuser, Einfamilien- und Siedlungshäuser, Ab¬
änderung, LGBl. für Wien Nr . 6/66 . . . . 192

Maximaltarif für das Raudifangkehrergewerbe
in Wien (Kehrtarif 1966), LGBl. für Wien
Nr . 23/66 192

Wiener Krankenanstaltengesetz, Änderung, LGBl.
für Wien Nr . 25/66 194

Neufestsetzung der Pflegegebühren für die Wiener
städtischen Krankenanstalten , LGBl. für Wien
Nr . 4/66 194

Neufestsetzung der Arztgebühr für den Ab-
teilungs- oder Institutsvorstand in den höheren
Gebührenklassen der Wiener städtischen Kran¬
kenanstalten, LGBl. für Wien Nr . 8/66 . . 195

Neufestsetzung der Pflegegebühren für die Heil¬
anstalt für geschlechtskrankeFrauen und Mäd¬
chen in Klosterneuburg, LGBl. für Wien Nr . 24/66 195

Neufestsetzung der Ambulatoriumsbeiträge für
die Wiener städtischen Krankenanstalten , LGBl.
für Wien Nr . 14/66 .

Gebrauchsabgabegesetz 1966, LGBl. für Wien
Nr . 20/66 .

Dienstrecht der Beamten der Stadt Wien (26. No¬
velle), LGBl. für Wien Nr . 9/66.

Dienstrecht der Beamten der Stadt Wien (27. No¬
velle), LGBl. für Wien Nr . 18/66 .

Mutterschutzgesetz, Ergänzung, LGBl. für Wien
Nr . 10/66 .

Wiener Landeslehrer-Diensthoheitsgesetz 1966,
LGBl. für Wien Nr . 21/66 .

Wiener Pflichtschulorganisationsgesetz, Abände¬
rung, LGBl. für Wien Nr . 15/66 .

Schulfestigkeit von Lehrerstellen an Volks-,
Haupt - und Sonderschulen im Lande Wien,
LGBl. für Wien Nr . 7/66 . .

Gebührenordnung nach dem Rettungs- und
Krankenbeförderungsgesetz, Amtsblatt Stadt
Wien Nr . 36/66 .

195

197

205

210

211

213

215

216

216

82. Jahrgang:
Dienstordnung 1966 — DO . 1966,

LGBl. für Wien Nr . 37/67 . 183
Besoldungsordnung 1967 — BO. 1967,

LGBl. für Wien Nr . 18/67 . 202
Besoldungsordnung 1967 — BO. 1967,

Abänderung, LGBl. für Wien Nr . 30/67 . . . 230
Besoldungsordnung 1967 — BO. 1967,

Abänderung, LGBl. für Wien Nr . 34/67 . . . 234
Pensionsordnung 1966 — PO . 1966,

LGBl. für Wien Nr . 19/67 . 235
Ausländergrunderwerbsgesetz, LGBl. für

Wien Nr . 33/67 . 252
Wiener Ehrenzeichengesetz, LGBl. für

Wien Nr . 35/67 . 253

Wiener Rettungsmedaillengesetz, LGBl.
für Wien Nr . 36/67 . 254

Anerkennung von Sicherheitsvorschriften für die
Herstellung, Instandhaltung und den Betrieb
von Aufzügen, Amtsblatt „Stadt Wien“ Nr . 71/67 255

Festsetzung des Entgeltes, des Sperrgeldes und der
Zuschlagsvergütung der Hausbesorger, LGBl.
für Wien Nr . 11/67 . 256

Wassergebührenordnung, Abänderung, Amtsblatt
„Stadt Wien“ Nr . 103/104/66 . 257

Betrauung einer Anstalt zur Durchführung von
Analysen und Verfassung von Gutachten über
Indikationen und therapeutische Anwendungs¬
formen von Heilvorkommen (ausgenommen
Heilfaktoren ) in Wien, LGBl. für Wien Nr . 8/67 257

Friedhofsgebühren, Amtsblatt „Stadt Wien“
Nr . 27/67 258

Gebühren für die Benützung und Räumung von
Unratsanlagen, Abänderung, Amtsblatt „Stadt
Wien“ Nr . 103/104/66 . 258

Wiener Kinogesetznovelle 1966, LGBl. für Wien
Nr . 2/67 . 259

Filmprädikat -Anerkennungsverordnung, LGBl.
für Wien Nr . 15/67 261

Kindertagesheimwesen, Regelung, LGBl.
für Wien Nr . 32/67 261

Festsetzung der Richtsätze in der öffentlichen
Fürsorge, Abänderung, LGBl. für Wien
Nr . 6/67 264

Festsetzung der Richtsätze in der öffentlichen
Fürsorge, Abänderung, LGBl. für Wien
Nr . 41/67 265

Blindenbeihilfengesetz, Änderung, LGBl. für
Wien Nr . 1/67 266

Tarif , betreffend die Verpflegskosten in den städti¬
schen Jugendfürsorgeanstalten, in den privaten
Kinderheimen, die im Vertragsverhältnis zur
Stadt Wien stehen, in den staatlichen Jugend¬
heimen sowie in den Pflegestellen, Amtsblatt
„Stadt Wien“ Nr . 7/67 . 266

Schutz der Gartenanlagen im Gebiet der Stadt
Wien, Abänderung, Amtsblatt „Stadt Wien“
Nr . 57/64 269

Schutz der Gartenanlagen im Gebiet der Stadt
Wien, Abänderung, Amtsblatt „Stadt Wien“
Nr . 78/67 269

Aufhebung von Vorschriften auf dem Gebiete der
örtlichen Sicherheitspolizei und der örtlichen
Baupolizei im Überschwemmungsfalle, LGBl.
für Wien Nr . 3/67 269

Bauordnungsnovelle 1956, Abänderung, LGBl. für
Wien Nr . 9/67 278

Gesetz über Kanalanlagen und Einmündungsge¬
bühren, Abänderung, LGBl. für Wien Nr . 13/67 278

Festsetzung des Einheitssatzes für die Kanalein¬
mündungsgebühr, LGBl. für Wien Nr . 21/67 . 278

Verbindlichkeitserklärung von Ö-Normen, LGBl.
für Wien Nr . 4/67 278

Gebührenordnung der Feuerwehr der Stadt Wien
für gebührenpflichtige Hilfeleistungen und Bei¬
stellungen, Amtsblatt „Stadt Wien“ Nr . 62/67 279

Wiener Krankenanstaltengesetz, Änderung, LGBl.
für Wien Nr . 28/67 . 282

Neufestsetzung der Pflgegebühren für die Wiener
städtischen Krankenanstalten , LGBl. für Wien
Nr . 7/67 . 282

8



Seite Seite
Neufestsetzung der Pflegegebühren für das Psy¬

chiatrische Krankenhaus der Stadt Wien und die
Heil- und Pflegeanstalt Ybbs an der Donau
LGB1. für Wien Nr . 5/67 . 283

Neufestsetzung der Pflegegebühren für die Heil¬
anstalt für geschlechtskrankeFrauen und Mäd¬
chen in Klosterneuburg, LGB1. für Wien
Nr . 29/67 283

Neufestsetzung der Arztgebühr für den Abtei-
lungs- oder Institutsvorstand in den höheren Ge¬
bührenklassen der Wiener städtischen Kranken¬
anstalten, LGBl. für Wien Nr . 22/67 . . . . 283

Ambulatoriumsbeiträge für die Wiener städtischen
Krankenanstalten, Erweiterung und Ergänzung,
LGBl. für Wien Nr . 14/67 . .284

Gebrauchsabgabegesetznovelle 1967, LGBl. für
Wien Nr . 25/67 . . 288

Müllabfuhrgesetz 1965, Abgabentarif, Amtsblatt
„Stadt Wien“ Nr . 58/67 . 291

Opferfürsorgeabgabegesetz, Abänderung, LGBl.
für Wien Nr . 10/67 . 291

Wiener land- und forstwirtschaftliche Berufsaus¬
bildungsordnung, Abänderung, LGBl. für Wien
Nr . 27/67 . 291

Wiener Landarbeitsordnungsnovelle 1967, LGBl.
für Wien Nr . 26/67 . 298

Dienstrecht der Beamten der Stadt Wien (28. No¬
velle), LGBl. für Wien Nr . 17/67 . 302

Wiener Schulaufsichts-Ausführungsgesetz, Abände¬
rung, LGBl. für Wien Nr . 16/67 . 304

Wiener Pflichtschulorganisationsgesetz, Abände¬
rung, LGBl. für Wien Nr . 12/67 . 304

Wiener Landeslehrer-Personalvertretungs-Wahl-
ordnung, LGBl. für Wien Nr . 40/67 . 305

Gebührenordnung auf Grund des Wiener Rettungs¬
und Krankenbeförderungsgesetzes, Amtsblatt
„Stadt Wien“ Nr . 1/2/67 . 311

Wiener Rettungs- und Krankenbeförderungsgesetz,
Änderung, LGBl. für Wien Nr . 24/67 . . . . 311

9



B . Alphabetisch
Jahrgang Seite

Abgabenberufungskommission . 74 242
Abgabenordnung, Wiener . 78 218
— Ergänzungen . 79 230
Abscheider für brennbare Flüssigkeiten, An¬

erkennung einer Ö-Norm . 73 288
Abschußliste, Vorschriften . 72 337
Abschußverbot, Abgabe und Verkauf von

Wild, für das ein — erlassen wurde . . 72 335
Altersunterstützung der Kammer der ge¬

werblichen Wirtschaft, Verhältnis zur
öffentlichen Fürsorge . 71 363

Ambulatoriumsbeiträge für die Wiener
städtischen Krankenanstalten , Neufest¬
setzung . 73 286

— Änderung . 75 344
— Erweiterung und Ergänzung . 82 284
Amtstaxen . 73 289
Ankündigungsabgabegesetz, Wiener . . . . 74 149
— Abänderung . 77 191
Anliegerbeitrag, Einheitssatz bei erstmali¬

gem Anbau an eine Straße (Verkehrs¬
fläche) . 72 246

— — Erhöhung . 80 214
Anliegerbeiträge, Befreiung . 72 246
Antoniusquelle des Pfann’schen Mineral-

und Schwefelbades, Erklärung der Quelle
als Heilquelle . 70 422

Anzeigenabgabegesetz . 74 154
— Abänderung . 80 218
Anzeigepflichtige Bauherstellungen . . . . 72 251
Arbeitsplatz-Sicherungsgesetz, Wiener . . 75 267
Ärzte, Entgelt und Anzahl der in Kran¬

kenanstalten in Wien in Ausbildung ste¬
henden — . „ . . 73 283

Aufbahrung von Leichen im Stadtgebiet
von Wien . 70 449

80 209
Aufbauplan für die Gebiete der offenen

und gekuppelten Bauweise . 69 283
Aufzüge, Anerkennung von Sicherheits¬

vorschriften für die Herstellung, In¬
standhaltung und den Betrieb . 77 163

82 255
Aufzugsgesetz, Wiener . 69 263
— Durchführungsverordnung . 69 272
— — Abänderung . 71 388
Ausgleichsabgabeauf frisches Fleisch . . . 74 159
— Aufhebung einer Bestimmung durch den

Verfassungsgerichtshof . 78 257
— Aufhebung . 79 232
Ausgleichsabgabeauf Lebendvieh . . . . 74 162
Ausgrabung von Leichen . 70 428
Ausländergrunderwerbsgesetz . 82 252
Ausschüsse des Wiener Gemeinderates,

Geschäftsordnung . 70 74
76 241

Ausstellungsgesetz, Wiener . 71 251
— I. Verordnung . 71 254
— II . Verordnung . 71 254
Badewesen, Regelung . 71 369
Baugrundkataster , Gebührenordnung für

die Benützung . 74 324
Bauherstellungen, anzeigepflichtige . . . . 72 251
Bauoberbehörde für Wien, Geschäftsordnung 72 293

— Abänderung
— Aufhebung des

und Abs. 3 erst

— 1956

— 1961

Bauplätze, Mindestausmaß

Jahrgang Seite
72 159
79 224

Satz
Ver-

75 339
72 243
72 243
74 324
76 294
79 224
82 278
77 186

Be-
72 251
69 284
70 426
80 206

Baustoffe und deren zulässige Inanspruch¬
nahme und die den Berechnungen zu¬
grunde zu legenden Eigengewichte und
Belastungen der Baukonstruktionen, Vor¬
schriften . 72

— — Abänderung . 75
Beamtenentschädigungsgesetz,

Wiener . 77

261,
262
340

206
Bebauungspläne für die Gebiete der offe¬

nen und gekuppelten Bauweise hinsicht¬
lich der Lage des Erdgeschoßfußbodens
über dem anschließenden Gelände, Er¬
gänzung . 69 284

Befreiung von Anliegerbeiträgen . 72 246
Begräbnis- und Gräberordnung für die

Friedhöfe der Stadt Wien . 70 443
Behindertengesetz . 81 185
Benützung der Friedhöfe der Stadt Wien,

Anordnungen . 70 450
Berufsausbildungsordnung, Wiener land-

und forstwirtschaftliche . 75 345
— Abänderung . 82 291
Besoldungsordnung für die Beamten der

Bundeshauptstadt Wien . 75 225
— Abänderung der Anlage I . 77 207,

208
78 273,

277
— 1967 82 202
— — Abänderung . 82 230,

234
Bestattungsordnung für die Feuerhalle der

Stadt Wien . 70 441
Betriebe der Stadt Wien, Organisations¬

statut . 70 84
76 212

— Verzeichnis . 76 213
Betriebsaktionen-Verbotsgesetz . 71 367
Bezirkseinteilungsgesetz 1954 70 41

76 203
Bezirkseinteilungsnovelle 1955 71 389

76 205
Bezirksvertretungen, Geschäfte . 70 850

76 255
— Geschäftsordnung . 70 846

76 251
Bezirksvorsteher, Geschäfte . 70 850

78 211

10



Jahrgang
Blindenbeihilfengesetz . 72
— Änderung . 77

78
80
81

82
Blindenbeihilfengesetznovelle . 75
Blitzableiter, Anlage . 72

76
Brennbare Flüssigkeiten, Anerkennung

einer Ö-Norm über Abscheider . . . . 73
Brittelmaß der Fische . 72
Buschenschankverordnung . 72
Dienstordnung für die Beamten der Bun¬

deshauptstadt Wien . 75
— 1966 82
Dienstrecht der Beamten der Stadt Wien

(19. Novelle) . 76
— (20. Novelle) . 77
— (21. Novelle) . 77
— (22. Novelle) . 78
— (23. Novelle) . 79
—■(24. Novelle) . 80
— (25. Novelle) . 80
— (26. Novelle) . 81
— (27. Novelle) . 81
— (28. Novelle) . 82
Dienstrechtsverfahrensgesetz . 75
Drosselklappen . 69, 72

Düngergruben, Reinhaltung . . 70
— — Abänderung . 80
Dunstschläuche . 72
Ehrenzeichen für Verdienste im Wiener

Feuerwehr- und Rettungswesen . . . . 73
— Ausstattung . 73
Ehrenzeichengesetz, Wiener . 82
Einfamilienhäuser, Erleichterungen . . . . 72
— Abänderung . 81
Einführung fürsorgerechtlicher Vorschriften

im Lande Österreich, Verordnung . . . 71
Einheitssatz des Anliegerbeitrages bei erst¬

maligem Anbau an eine Straße (Ver¬
kehrsfläche) . 72

— .für die Kanaleinmündungsgebühr, Fest¬
setzung . 72

76
Einmündungsgebühren . 72

82
Erteilung von Unterricht in Gesellschafts¬

tänzen . 71
— Durchführungsverordnung . 71
Exhumation von Leichen . 70
Familiengrüfte . 70
Fangstatistik . 72
Federwild, Verkehr mit Eiern . 72
Feldschutz, diverse Vorschriften . 74
Fettabscheider-Verordnung . 69
Feuerbestattung im Lande Österreich, Ver¬

ordnung zur Einführung reichsrecht¬
licher Vorschriften . 70

Feuerbestattungsgesetz . 70
— Durchführungsverordnung . 70
Feuerhalle der Stadt Wien, Bestattungs¬

ordnung . 70
Feuerpolizei, Aufhebung lokalpolizeilicher

Vorschriften . 73

Jahrgang Seite
Feuerpolizeigesetz, Wiener . 73 161
Feuerpolizeiverordnung, Wiener . 73 179
Feuerwehr der Stadt Wien, Gebührenord¬

nung für gebührenpflichtige Hilfelei¬
stungen und Beistellungen . 73 203

79 225
82 279

Feuerwehrgesetz, Wiener . 73 183
Feuerwehr-Verordnung, Wiener . 73 197
Feuerwehrwesen, Ehrenzeichen für Ver¬

dienste . 73 217
— — Ausstattung . 73 219
Filmaufführungen, Zeiten, in denen — un¬

zulässig sind . 71 235
Filmprädikat -Anerkennungsverordnung . . 82 261
Filmvorführerverordnung . 71 235
— Abänderung . 77 184
Fische, Schonzeiten und Brittelmaß . . . 72 362
— Verbot des Verkaufes und Feilhaltens

sowie deren Verabreichung in Gaststät¬
ten während der Schonzeit und unter
dem Brittelmaß . 72 363

Fischerei in Pachtrevieren, Vorgang bei der
Verpachtung . 72 361

Fischereiausschuß, Wiener, Ausstellung der
'Fischerkarten . 72 362

Fischereigesetz, Wiener . 72 343
Fischereikataster . 72 359
Fischerkarten, Ausstellung durch den Wie¬

ner Fischereiausschuß . 72 362
Fleischbeschau . 80 263
Flüssigkeiten, brennbare, Anerkennung

einer Ö-Norm über Abscheider . . . . 73 288
Fremdenverkehrsförderungsgesetz, Wiener . 71 264
Fremdenverkehrsförderungsgesetz-Novelle

1963 79 215
Friedhöfe der Stadt Wien, Anordnungen

für die Benützung . 70 450
76 292

— Begräbnis- und Gräberordnung . . . 70 443
— Gebührentarif . 70 451

77 174
82 258

— Sperre alter . 70 427
Friedhofsordnung der Stadt Wien . . . . 72 370
— Änderung . 74 325

77 188
80 207

Funktionäre, gewählte, Gebühren . . . . 80 251
Fürsorge für Erwachsene in den Wiener

Gemeindebezirken, Grundzüge der Or¬
ganisation . 70 94

— öffentliche, Festsetzung der
Richtsätze . ■. 77 185

— - Abänderung . 78 211
79 216,

217
80 210,

. 211
82 264,

265
-Verhältnis zur Altersunter¬

stützung der Kammer der gewerb¬
lichen Wirtschaft . 71 363

— Reichsgrundsätze über Voraussetzung,
Art und Maß . 71 297

— vorläufige Regelung der öffentlichen — 71 281

Seite
382
184.
185
211
211
191

266
340
260
294

288
362
364

168
183

300
199
203
268
235
228
232
205
210
302
283
307,
262
426
206
262

217
219
253
270
192

281

246

260
295
253
278

260
262
428
428
359
337
245
303

437
437
439

441

216

11



Jahrgang
Fürsorge-Einführungsverordnung . . . . 71
Fürsorgeerziehungsheime, Anerkennung von

Heimen der freien Jugend Wohlfahrts¬
pflege und Richtlinien für die Errich¬
tung und den Betrieb . 75

Fürsorgepflicht, außerordentliche, der Lan¬
desfürsorgeverbände . 71

Fürsorgepflicht-Verordnung . 71
Fürsorgerechtliche Vorschriften im Lande

Österreich, Einführungsverordnung . . 71
Fürsorgeüberleitungsverordnung . 71
Garagengesetz, Wiener . 72
— Durchführungsverordnung . 72

77
Gartenanlagen im Gebiet der Stadt Wien,

Schutz . 71
— — Abänderung . 82
Gasanlagen, Ausnahmen von der Anzeige-

und Überprüfungspflicht . 81
Gasgesetz, Wiener . 70
— Abänderung . 81
— Durchführungsverordnung . 70
Gebietsänderungsgesetz . 70

76
Gebietsgrenzen der Bundeshauptstadt Wien 69
Gebrauchsabgabegesetz . 81
Gebrauchsabgabegesetznovelle 1967 . . . 82
Gebrauchsgebührengesetz . 74
— Aufhebung einiger Bestimmungendurch

den Verfassungsgerichtshof . 80
Gefrorenessteuer . 74
Gehsteigherstellung . 72
— teilweise Aufhebung . 79
Gemeindejagden, Vorgang bei der Ver¬

pachtung durch öffentliche Versteige¬
rung . 72

Gemeindejagdverpachtungen, Regelung des
Erlages der Kaution . 72

Gemeinderat der Stadt Wien, Geschäfts¬
ordnung . 70

76
— Vornahme der Wahl im Jahre 1949 . 69
Gemeindevermittlungsämter . 70
Gemeindewahlordnung der Stadt Wien . . 69

76
80

Geschäfte der Bezirksvertretungen . . . . 70
76

— der Bezirksvorsteher . 70
76

Geschäftsordnung der Bauoberbehörde für
Wien . 72

— der Bezirksvertretungen . 70
76

— des Landtages für Wien . 70
76

— des Wiener Stadtsenates . 76
— für den Gemeinderat der Stadt Wien . 70

76
— für die Ausschüsse, Unterausschüsse und

Kommissionen des Wiener Gemeinde¬
rates . 70

76
— für die Wiener Landesregierung . . . . 76
Gesellschaftstänze, Erteilung von Unter¬

richt . 71
-Durchführungsverordnung . . . . 71

Jahrgang Seite
Gesetzblatt der Stadt Wien . 70 44

76 280
Gesundheitsgefährliche Unterkünfte , Ver¬

bot der Benützung zu Wohnzwecken . 70 425
Getränkesteuergesetz . 74 185
— Durchführungsverordnung . 74 190
Gewerbesteuer . . 74 192
Gräberordnung für die Friedhöfe der Stadt

Wien . 70 443
Grenze zwischen dem 21. und 22. Bezirk,

Änderung . 79 215
80 202

Grundsteuer, Verfahren . 79 230
Grundsteuerbefreiungsgesetz, Wiener, 1948 74 194
— 1952 74 198
■- Abänderung . 79 232
— 1955 . . . . . 74 203
Hamburger Vereinbarung . 71 308
Hausbeleuchtung . 69 297

76 290
77 209

Hausbesorger, Festsetzung des Entgeltes, des
Sperrgeldes und der Zuschlagsvergütung 76 289

— — Abänderung . 78 278
80 202
82 256

Hausgrundstücke, Reinhaltung . 70 426
—- — Abänderung . 80 206
Hauskehrichtabfuhr im Gebiet der Stadt

Wien . 69 301,
302

— öffentliche, in jenen Teilgebieten von
Wien, in welchen die Liegenschaften mit
35-Liter-Eimern (Kleingefäßen) ausge¬
stattet sind oder in Hinkunft ausge¬
stattet werden . 77 192

Hauskehrichtabfuhrgesetz 1954 74 205
— Aufhebung von Kundmachungen . . . 77 163
Haustorschlüssel, Vorschriften . 76 289
Haustorsperre . 69 297

76 290
— Abänderung . 77 209
Heilquelle, Erklärung der Quelle des

städtischen Theresienbades . 70 422
—■Erklärung der St.-Antonius-

Quelle des Pfann’schen Mineral- und
Schwefelbades . 70 422

— Erklärung einer Quelle . 75 332
Heilquellen im Gebiet der bundesunmittel¬

baren Stadt Wien . 70 421
Heilvorkommen in Wien, Analysen und Gut¬

achten . 82 257
Heilvorkommen- und Kurortegesetz,

Wiener . 77 164
Hundeabgabe . 74 209
Instruktion für die mit der Totenbeschau

in Wien betrauten städtischen Amtsärzte 70 434
Jagdabschußplan, Vorschriften . 72 337
Jagdaufseher, Beeidigung und Bestätigung

sowie die äußere Kennzeichnung . . . 72 333
Jagdbare Tiere, Schonzeiten . 72 334
—- — Abänderung . 75 340

78 214
80 214

Jagdgesetz, Wiener . 72 297
Jagdkataster . 72 341

Seite
281

334

304
291

281
290
272
635
187

366
269

184
401
183
405

39
202

76
197
288
165

219
181
247
224

332

333

63
227

73
375
41

257
183
850
255
850
255

293
846
251
51

213
237

63
227

74
241
223

260
262

12



Jahrgang
Jagdschaden, Festsetzung eines Tarifes für

Amtskosten im schiedsgerichtlichen Ver¬
fahren über Ansprüche auf Ersatz von
— sowie die in diesem Verfahren zu
verwendenden Drucksorten . 72

Jagdstatistische Daten, Zusammenstellung . 72
Jagdwirtschaftsplan , Vorschriften . . . . 72
Jugendfürsorgeanstalten, Verpflegskosten . 80

82
Jugendheime, staatliche, Verpflegskosten . . 80

82
Jugendhilfswerk, Wiener, Errichtung des

Fonds . 71
Jugendschutzgesetz, Wiener . 79
Jugend Wohlfahrt, vorläufige Regelung der

öffentlichen — . 71
Jugendwohlfahrtsgesetz . 71
— Wiener . 71
Jugendwohlfahrtspflege, freie, Anerken¬

nung von Heimen als Fürsorgeerzie¬
hungsheime . 75

Kanalanlagen und Einmündungsgebühren . 72
82

Kanäle, Reinhaltung . 70
— —■Abänderung . 80
Kanaleinmündungsgebühr, Festsetzung des

Einheitssatzes . 72
76
82

Karenzurlaub aus Anlaß der Mutterschaft,
Ersatzleistungen an öffentlich-rechtliche
Bedienstete der Stadt Wien . 77

— Abänderung . 78
80

Kartoffelkäfer , Bekämpfung . 73
Kartoffelkrebs, Bekämpfung . 73
Kehrtarif 1958 73
— 1961 77
— — Abänderung . 77
— 1963 78
— 1965 80
— 1966 81
Kehrverordnung, Wiener . . . 73
Kindergärtnerinnen-Dienstrechtsüber-

leitungsgesetz . 79
Kinderheime, private , Verpflegskosten . . 80

82
Kindertagesheimwesen . 82
Kinobetriebsstättenverordnung . 71
Kinogesetz 1955, Wiener . 71
— Abänderung . 77
— Aufhebung einer Bestimmung durch den

Verfassungsgerichtshof . 81
Kinogesetznovelle 1966 . 82
Kleingartenflächen, Mindestausmaß . . . 69
Kleingartengesetz, Wiener . 74
Kleingartenordnung . 69
Kleinhäuser, Erleichterungen . 72
— Abänderung . . 81
Kleinölbrenner . 72
— Aufhebung . 78
Kleinwohnungshäuser, Erleichterungen . . 72
— Abänderung . 81
Kommissionen des Wiener Gemeinderates,

Geschäftsordnung . 70
76

Jahrgang Seite
Kommissionsgebühren . 73 289
— Festsetzung . 75 344
Krankenanstalten für Geisteskrankheiten,

Neufestsetzung der Pflegegebühren . . 75 343
— in Wien, Entgelt und Anzahl der in

Ausbildung stehenden Ärzte . 73 283
— Wiener städtische, Änderung der Am¬

bulatoriumsbeiträge . 75 344
— — Erweiterung und Ergänzung der

Ambulatoriumsbeiträge . 82 284
—■Festsetzung von Sondergebühren . . . 75 343
— Neufestsetzung der Ambulatoriums¬

beiträge . 73 286
81 195

— — Änderung . 75 344
— Neufestsetzung der Gebühren der

Abteilungs- oder Institutsvorstände
bei Pflegen in den höheren Gebühren¬
klassen . 77 190

78 217
79 229
80 218
81 195
82 283

— Neufestsetzung der Pflegegebühren . . 76 296
78 216
79 229
80 217
81 194
82 282

— Neufestsetzung der Verpflegsgebühren
und besonderen Gebühren . 73 285

-Änderung . 80 217
— Sondergebühren . 75 343
Krankenanstaltengesetz, Wiener . 73 264
— Änderung . 80 217

81 194
82 282

Krankenbeförderungsgesetz, Wiener . . . 80 179
— Änderung . 82 311
— Gebührenordnung . 81 216

82 311
Krebse, Verbot des Verkaufes und Feil¬

haltens sowie deren Verabreichung in
Gaststätten während der Schonzeit und
unter dem Brittelmaß . 72 363

Kulturpflanzenschutzgesetz, Wiener . . . 73 251
— Abänderung . 74 326
Kurortegesetz, Wiener . 77 164
Lagerplätze, Reinhaltung . 70 426
— —■Abänderung . 80 206
Landarbeitsgesetz . 74 259
Landarbeitsordnung, Wiener . 74 260
— Abänderung . 77 198
Landarbeitsordnungsnovelle 1961, Wiener . 76 299
— 1964, Wiener . 80 225
— 1965, Wiener . 80 227
— 1967, Wiener . 82 298
— Erste Durchführungsverordnung . . . 74 306
— Zweite Durchführungsverordnung . . 74 310
— Dritte Durchführungsverordnung . . 74 311
— Vierte Durchführungsverordnung . . 74 313
— Fünfte Durchführungsverordnung . . 74 313
— Sechste Durchführungsverordnung . . 74 313
Landeslehrer-Diensthoheitsgesetz 1963,

Wiener . 78 206
— 1966, Wiener . 81 213

Seite

340
341
337
211
266
211
266

358
217

281
311
339

334
253
278
426
206

260
295
278

204
273
239
261
262
213
189
190
215
215
192
210

233
211
266
261
237
224
184

185
259
284
314
274
270
192
269
213
270
192

74
241

13



Jahrgang
Landeslehrer—Personalvertretungs-

Wahlordnung . 82
Landesregierung, Wiener, Geschäftsordnung 76
Landtag für Wien, Geschäftsordnung . . 70

76
Land- und forstwirtschaftliche Berufsaus¬

bildungsordnung . 75
— Abänderung . 82
Landwirtschaftskammergesetz, Wiener . . 73
Lehrerstellen an Volks-, Haupt - und Sonder¬

schulen, Schulfesterklärung . 80
81

Leichen, Aufbahrung im Stadtgebiet von
Wien . 70

75
80

— Operationen an solchen, Vorgehen und
Vorsichten . 70

— Transport und Ausgrabung (Exhuma-
tion) . 70

Leichenbegängnisse . . . 70
Leichenkammern, Beisetzung in solchen im

Stadtgebiet von Wien . 7075
80

Leichenöffnung zu gerichtlichen oder sani¬
tätspolizeilichen Zwecken, Vornahme . 70

Leichenöffnungen, Entnahme von Leichen¬
teilen bei den außerämtlichen — . . . 70

— Vorgehen und Vorsichten bei außer¬
ämtlichen . 70

Leichenteile, Entnahme von solchen bei den
außerämtlichen Leichenöffnungen . . . 70

— Entnahme von solchen zu wissenschaft¬
lichen Zwecken und Untersuchungen . . 70

Lohnsummensteuer, Verfahren . 79
Lüftungsschläuche . 72
Marktordnung . 79
Messen, ortspolizeiliche Vorschriften . . . 71
Müllabfuhr, Abgabentarif . 80

82
Müllabfuhrgesetz 1965 80
Mutterschutzgesetz . 75

— Ergänzung . 81
Naturschutzgesetz . 70
Naturschutzverordnung . 70
— 2. 71
— 3. (Bestellung der ehrenamtlichen Na¬

turschutzorgane) . 72
Obstbau, Pflanzenschutz . 73
Ölfeuerungsanlagen . 72
— Abänderung . 78
Ö-Normen, Verbindlicherklärung . . . . 76

80
82

— — und Aufhebung der Verbindlich¬
erklärung von . 75

78
Operationen an Leichen, Vorgehen und

Vorsichten . 70
Opferfürsorgeabgabegesetz . 74
Opferfürsorgeabgabegesetz-Novelle 1963 . 79
— Abänderung . 82
Organisation der gesetzlichen Fürsorge für

Erwachsene in den Wiener Gemeinde¬
bezirken, Grundzüge . 70

Jahrgang Seite
Organisationstatut für die Betriebe der

Stadt Wien . 70 84
76 212

— für die Unternehmungen der Stadt
Wien . 70 85

76 206
Parkschutzgebiete . 72 245
Pensionsordnung 1966 82 235
Pfann’sches Mineral- und Schwefelbad, Er¬

klärung der St.-Antonius-Quelle als
Heilquelle . 70 422

Pflanzenschutz im Obstbau . 73 258
Pflanzenschutzgesetz . 73 244
Pflegegebühren für das Psychiatrische Kran¬

kenhaus und für die Heil- und Pflege¬
anstalt Ybbs a. d. Donau, Neufestsetzung 79 229

80 218
82 282

— für die Heilanstalt für geschlechtskranke
Frauen und Mädchen in Klosterneuburg,
Neufestsetzung . 78 217

81 195
82 283

— für die öffentlichen Krankenanstalten
für Geisteskrankheiten . 75 343

— für die Wiener städtischen Kranken¬
anstalten, Neufestsetzung . 76 296

78 216
79 229
80 217
81 194
82 282

— Neufestsetzung der Gebühren der Ab-
teilungs- oder Institutsvorstände bei
Pflegen in den höheren Gebührenklassen 77 190

78 217
79 229
80 218
81 195

Pflegekinderheime, Richtlinien für die
Errichtung und den Betrieb . 75 334

Pflegestellen, Verpflegskosten . 80 211
82 266

Pflichtschulerhaltungsgesetz, Wiener . . . 75 298
Pflichtschulorganisationsgesetz, Wiener . 78 195
— Abänderung . 81 215

82 304
Ratten in Wien, planmäßige Bekämpfung 70 423,424

80 204
Rauchfänge . 72 262
— enge . 69 307
Rauchsammler mit Metallrohr , Zulassung . 78 212
— — Verlängerung . 80 214
Räumung von Unratsanlagen durch die

Stadt Wien und Einhebung von Räu¬
mungsgebühren . 70 464,

465
Räumungsgebühren, Einhebung für die

Räumung von Unratsanlagen . . . . 70 464,
465

Reichsgrundsätze über Voraussetzung, Art
und Maß der öffentlichen Fürsorge . . 71 297

Reinhaltung von Hausgrundstücken, Bau-
und Lagerplätzen, Düngergruben und
Kanälen . 70 426

Reisegebührenvorschrift der Stadt Wien . 75 274
— Abänderung . 77 209

Seite

305
223
51

213

345
291
220

259
216

449
332
209

429

428
427

449
332
209

429

430

429

430

430
230
262
187
272
224
291
219
268,
269
211
387
395
392

369
258
263
213
295
215
278

339
213

429
212
233
291

94

14



Jahrgang
Religionsunterrichtsgesetz . 75
Rettungsmedaillengesetz, Wiener . . . . 82
Rettungs- und Krankenbeförderungsgesetz,

Wiener . 80
— Änderung . 82
— Gebührenordnung . 81

82
Rettungswesen, Ehrenzeichen für Verdienste 73
-Ausstattung . . 73
Sammlungsgesetz . 71
— Durchführungsverordnung . 71
Schlachthöfe, Vorschriften . 79
Schonzeit, Abgabe und Verkauf von Wild

während der — sowie von Wild, für
das ein Abschußverbot erlassen wurde . 72

Schonzeiten der Fische . 72
— der jagdbaren Tiere . 72
— — Abänderung . 75

78
80

Schulaufsichts-Ausführungsgesetz, Wiener . 78
— Abänderung . 82
Schulpflicht, Beginn . 75
— — Durchführungsverordnung . . . . 75
Schulsprengel für die Wiener öffentlichen

Volks-, Haupt - und Sonderschulen,
Bildung . 79

Schulzeit-Ausführungsgesetz, Wiener . . . 80
Seitenabstand u. a. 69

Sicherheits- und gesundheitsgefährlicheUn¬
terkünfte , Verbot der Benützung zu
Wohnzwecken . 70

Siedlungshäuser, Erleichterungen . 72
— Abänderung . 81
Siegel der Stadt Wien . 70

76
Sondergebühren in den Wiener städti¬

schen Krankenanstalten . 75
Sperre alter Friedhöfe . 70
Sportgroschengesetz, Wiener . . . . . . 74
Sportgroschengesetznovelle 1960 . 76
Stadtsenat, Wiener, Geschäftsordnung . . 76
St. Antonius-Quelle des Pfann’schen Mine¬

ral- und Schwefelbades, Erklärung der
Quelle als Heilquelle . 70

Tauben, Verbot des Abschießens im
verbauten Stadtgebiet . 80

Tellereisen, Verbot der Anwendung beim
Fangen von Wild . 72

Theatergesetz, Wiener . 71
— Durchführungsverordnung . 71
Theatergesetznovelle 1957 72
Theresienbad, Erklärung der Quelle als

Heilquelle . 70
Tierschutzgesetz . 70
— Abänderung . 77
— Ausführungsverordnung . 70
Tierzuchtförderungsgesetz . 79
Tierzuchtförderungsverordnung . . . . 79
Totenbeschau in Wien, Instruktion für die

betrauten städtischen Amtsärzte . . . 70
Totenbeschauordnung . 70
Totenkammern . 70
Transport von Leichen . 70
Uberhöhungsabgabe, Einhebung im Gebiete

der Stadt Wien . 72

Jahrgang Seite
Oberschwemmungsfall, Aufhebung von

Vorschriften . 82 269
Unratsanlagen, Einhebung von Gebühren

für die Benützung und Räumung . . . 77 178
— Abänderung . 82 258
— Gebührenordnung . 77 182
— Räumung durch die Stadt Wien und

Einhebung von Räumungsgebühren . . 70 464,
465

Unterausschüsse des Wiener Gemeinderates,
Geschäftsordnung . 70 74

76 241
Unterkünfte , Verbot der Benützung sicher¬

heits- und gesundheitsgefährlicher —
zu Wohnzwecken . 70 425

Unternehmungen der Stadt Wien, Organi¬
sationsstatut . 70 85

76 206
— Verzeichnis . 70 93

76 212
Unvereinbarkeitsgesetz . 70 46

76 282
— Wiener . 70 47

76 284
Urnenhaine der Stadt Wien, Gebühren¬

tarif . 70 451
77 174

Verfassung der Bundeshauptstadt Wien . 70 1
76 163

— Abänderung . 72 369
— Änderung . 74 322

80 240
Vergnügungsbetriebesperrstunden-

Verordnung . 71 223
Vergnügungssteuergesetz für Wien 1946 . 74 218
— Durchführungsverordnung . 74 231
— Richtlinien für die Berechnung . . . . 74 241
— Wiederverlautbarung . 78 257
Vergnügungssteuergesetznovelle1960 . . . 76 297
— 1962 77 192
Verpachtung von Gemeindejagden durch

öffentliche Versteigerung, Vorgang . . 72 332
Veterinärpolizeiliche Vorschriften . . . 79 204
Viehbeschau . 80 263
Viehmärkte, Vorschriften . 79 204
Verpflegsgebühren und besondere Gebüh¬

ren für die Wiener städtischen Kran¬
kenanstalten, Neufestsetzung . 73 285

Verwaltungsabgaben . 73 289
Vornahme der Wahl in den Gemeinderat

im Jahre 1949 . 69 73
Vorträge auf gesundheitlichem Gebiet

durch Laien, Verbot . 70 423
Wahl in den Gemeinderat im Jahre 1949,

Vornahme . 69 73
Wahlkreise, Wiener, und die zu ihnen ge¬

hörigen Vororte . 69 74
Wald- und Wiesengürtel . 72 245
Wappen der Stadt Wien . 70 45

76 281
Wassergebührenordnung . 75 331

82 257
Wasserleitungsregulativ . 70 412
Wasserversorgungsanlagen der Stadt Wien,

Schutz . 70 420
80 204

Seite
306
254

179
311
216
311
217
219
268
271
203

335
362
334
340
214
214
191
304
310
312

238
256
295,
297

425
270
192
45

281

343
427
215
296
237

422

206

340
177
219
377

422
399
164
399
205
210

434
431
427
428

251



Jahrgang Seite
Wasserversorgungsgesetz 1947 . 70 407
— Durchführungsverordnung . 70 411
— 1960 75 315
— Durchführungsverordnung . 75 325
Wettgebührenzuschlag . 74 242
Wiederaufbaugesetz, Wiener . 69 235
— Verlängerung der Geltungsdauer . . . 70 375
Wiederverlautbarungsgesetz, Wiener . . . 70 48

76 285
Wiener Verfassung . 70 1

76 163
— Abänderung . 72 369
— Änderung . . . 74 322

Jahrgang Seite
Wild, Abgabe und Verkauf während der

Schonzeit sowie von Wild, für das ein
Abschußverbot erlassen wurde . . . . 72 335

Wildschaden, Festsetzung eines Tarifes für
Amtskosten im schiedsgerichtlichenVer¬
fahren über Ansprüche auf Ersatz von
— sowie die in diesem Verfahren zu
verwendenden Drucksorten . 72 340

Wohnbauförderungsbeirat , Bestellung . . 75 313
Wohnungsnumerierung . 72 246
Zeiten, in denen Filmaufführungen unzu¬

lässig sind . 71 235

16


	Seite 1
	Seite 2
	Seite 3
	Seite 4
	Seite 5
	Seite 6
	Seite 7
	Seite 8
	Seite 9
	Seite 10
	Seite 11
	Seite 12
	Seite 13
	Seite 14
	Seite 15
	Seite 16

